
עקביה והמצאותאברהם חידושים המינוח, דרכי - העברית הצבאית היסטוריתהלשון הגיוסיםסקירה תחילת עם ב-7191, ראשיתם בעברית הצבאי המינוח של ביזמתויסודותיו שהוקמו יהודים חיילים של גדודים אותם המלך"י, ייקלעי לרגימנט העולםבלונדון במלחמת הבריטי הצבא במסגרת לפעול ויועדו זיבוטינסקי זאב נזקףשל צבאייס מונחים של שיטתית רשימה להכנת הראשון הניסיון רשימההראשונה. שערכו סמואל,! הרברט אדווין משנה וסגן זיבוטינסקי זאב סגן של הביאלזכותם שלישי )טור עברי תרגום ולצדו אנגלי טור טורים: שני העשויה 60611"דו-לשונית "5060 1ס "0מ8תמוסס( נקראה זו רשימה העברי(. המונח תעתיק בעברית(.את פיקוד אז)=מילות והונחו חדשה במשמעות שנטענו וקיימים ידועים מונחים כללה אלוהרשימה מונחים וכיתה. פלוגה גדוד, כגון צבא, יחידות של מדויק לציון הוצעלראשונה צרור המונח הכתה. הפלוגה, הגדוד, - היידוע תווית בצירוף במקורם מיהוצגו מחלקה. אומרים אנו וכיום התקבל, לא אך מ00זגות האנגלית למילה דעתוכתרגוס ייתן לחלוטין, אחרת משמעותו שכיום צרור, החידוש ניסיון על וקיבוץ,שתמה חיבור שעניינם שורשים ידי על מובע להיות עשוי בעברית הקבוצה מאזשמושג ושונה ברשימה שהופיע מונח וכוי. אוגדה אגודה, קבוצה, חבורה, לנו יש וכך
שפרסם העבריתיי הצבאית הלשון של היסודות יהנחת למאמר המשך הנו זה מאמר לשתי* יש מיוחדת חשיבות .431-741 עמי )תשנייט(, נ לעם בלשוננו עקביה המאמר.אברהס שבסוף המילים עלרשימות תל-אביב, באוניברסיטת העברית ללשון החוג בוגרת רנן, אילת לגבי מודה עשויהמערכת זה שמאמר החומרים בכל טיפלה היא - לדפוס המאמר בהבאת הרבה זו.עבודתה לצורתם שהגיעו עד הדברים את וערכה אותם עיבדה ישראלמהם, לארץ הראשון הבריטי הנציב סמואל, הרברט של בנו היה סמואל אדווין כפקיד1. שימש אדווין ליהודה"י(, ייהראשון נקרא הוא היישוב אנשי בפי את)0791-4291; עדיין זוכרים שבינינו הוותיקים מחלקה. מנהל לדרגת והגיע המנדט בחרבשירות הוא המנדט תקופת בסוף תגותו156189(. )85ו]קתם יישפנגלישיי על ברדיו הירחוןשיחותיו את פרסם זו למטרה שלנו. הציבורי המנהל שיפור לצורך בארץ ובצפון.להישאר בחיפה ייהמינהליי לנציג אותי מינה אף בזמנו ייהמינהליי.



991 | העברית הצבאית זההלשון העומדים חיילים ציינה שורה זה. לצד זה העומדים חיילים לציון טור, לשורההוא הפך וטור בזה, זה המונחיס שני הוחלפו שנים לאחר רק זה. להלן(.מאחורי ראה טוראי המונח )על תרגיליאנכית )כיום: הסדר לתרגול הדרושים מונחים גם ברשימה כללו מהמונחיםהמחברים חלק כאן גם לאחור. קדימה, )פנה(, ימינה חזור, נוח, כגון נוחסדר(, המונח זמן. באותו העברית דוברי בפי שימשו שכבר מהם היו ואף ימינה(התקבלו, )ולא ימינה הנוסח ואילו בחולם, ולא בשורוק ונוקד בהגייתו היה החלקשונה בין מבדילים הסדר תרגול בפקודות כך. ונשאר רשימה באותה הצונקבע כי קבעו ההצעה בעלי לביצוע(. )הצו השני החלק לבין )הפקודה( אתהראשון לשחזר ניסו אולי וכדומה. ימינה-הן קדימה-הן, הן: ההברה בצורת תרגוליינתן על מופקדים שהיו בריטים )סמלים מקצועיים מתרגלים של ימינההנהמה או צעד קדימה בנוסח פקודה לקבל לחניכים יותר נוח כי ברור אך והסיבההסדר(, חלקי, באופן נקלטה בעברית הפיקוד מילות רשימת כי לומר ניתן באנגלית.פנה. ניתנו הפקודות שלמעשה הפשוטה העובדה היא לכך עבריים".העיקרית מונחים ייהרובה: החוברת של גורלה שפר דלעיל הרשימה מומחיםלעומת ועדת בידי הוכנה 1291'יי, תרפייא ייתמוז מודפס גבה שעל זו, הראשונה.חוברת העולם במלחמת העבריים הגדודים אחד ליהודהיי, ייהראשון ישמאנשי רבים. חידושים והחזיקה הלשוןיי למדרש ייהצעה בתור פורסמה זו:החוברת ברשימה הבולטים המונחים מן היום. עד בתוקף נשארו מהם רבים כי אתלציין מכוונים שבעזרתו האחורית בכוונת אתנח כעין משולש )=מגרע אתנח קצהוכוונת, שאל דק מתכת גליל או )=חבל משחולת הדק, בריח, למטרה(, כנההנשק נצרה, לנקותו(, כדי רובה של קנה לתוך אותו ומשחילים בד פיסת כידון.מחברים מה(, דבר עליו שמשעינים עם)=מכשיר החלה בעברית צבאיים מונחים בקביעת והעיקרית היסודית דורי,העבודה יעקב ידי על 6391 בשנת )להד( המרכזית"י ההדרכה יילשכת של והיאהקמתה יילנוטריי, הוצאת הוקמה במקביל ההגנה. של חיפה מחוז מפקד אז הראשוןשהיה הספרון רשמית. בריטית צבאית ספרות של עבריים תרגומים בהגנהפרסמה המקובלים המונחיסם היו בו המונחים רוב סדריי. ייתרגילי היה בלהד )ומקות-5סצם(,שיצא שור לימין כגון חדשים, מונחים גם בו נוספו אולם זמן, נשקבאותו דגל ובמיוחד )פתתז/-קתו15(, נשק תלה )פחץזה-10010(, נשק .הצג יימערכות"י,)5נמץ\/-1ת68619(. הירחון לאור יצא ,9391 בספטמבר השנייה, העולם מלחמת פרו זה,עם בירחון גם אלתרמן. ונתן שלונסקי אברהם בהם רבים, לשוניים יועצים ואףולו מאנגלית רבים מונחים תורגמו "ילנוטריי, הוצאת של לחוברות נקראבדומה מצנח בפינו שנקרא מה מונח: בתרגום להתלבטות דוגמה סוככן.מגרמנית. לצנחן לקרוא הוצע ולפיכך נפילהי, יסוכך דהיינו מזע1מ051181, בגרמנית



עקביה אברהם | יעקב0 ועם הירחון של הלשוניים היועצים עם והתייעצות מרובים דיונים וצנחו.לאחר מצנח המוכרים המונחים לבסוף נקבעו ידידורי על שהוכן מקורי חומר כאמור פרסמה המרכזית ההדרכה שדה"לשכת ייאימוני החוברות אור ראו זו במסגרת ההגנה. של הראשיים לקבועהמדריכים הכרח כמובן היה פרסומן שלצורך לילהיי, וייאימוני שדאות( של)כיום: הראשונה בתקופה נקבעו הללו המונחים מרבית עבריים. צבאיים 6391-2491.מונחים בשנים הלשוןלהד, ועד חבר שהיה גולדברג, ראובן סעדיה היה בלהד שלנו הלשוני ייהפרבלוםי(,היועל )ביניהן לאור ההגנה שהוציאה הראשונות החוברות עורך שלהעברית, הלשונייי ייהעורך גם וכאמור יימערכות'י של הראשונות החוברות שתי ומדריךעורך מורה לנו היה גולדברג ימים(. באותם אותנו שימש לא זה )מונח חלקיתלהד רשימה והטקטיקה. הנשק בתחומי בעיקר רבים, מונחים לחדש לנו אוסייע בנספח מוצגת משמעות, חידושי רק ומהם גמורים חידושים מהם המונחים, ובמקורותיהם(.של אחדים במונחים אדון כי)להלן קבעו המדריכים להד. של הראשון הספרון היה סדריי ייתרגילי מאנגלית.כאמור, ישירים בתרגומים לפחות או המקובלים במונחים בעיקר עזרנשתמש יספר בתור בדפוס הופיעו באנגלית רשמיים מספרים אלה ייכלתרגומים במילים מסומן היה זה מסוג בריטי ספר כל אמנם המוספים'י. ספריםלשוטרים מה'יכתריי. תרגוס זכות קיבלנו לא מעולם אולם לכתר"י, שמורות מאייייי,הזכויות 05 עליהם ונכתב סיימ(, כ-7-8 )כלומר עמוד חצי של בגודל היו נכתבואלו המקוריות החוברות הלירה. אלפיות 05 או ארץ-ישראלי מיל 05 כתיבהכלומר במכונת נכתבו הן זמן; באותו המקובלת השיטה הייתה זו בסטנסיל. מחוררת.כולן שעוונית בעזרת סרטיס, וחסרובלי עדכני, מילון בידינו היה לא עדיין קלה. הייתה לא התרגום הצבאיתמלאכת החוברת את לתרגם נדרשנו כי לי זכור יום-יומיות. מילים דורילנו יעקב בידי נעשה החוברת של הראשוני התרגום מסוז8ס6ו!מק\/". [ס האש"סזות יימתן בשם חוברת הדפסנו ת00801!קפ\/! המילה את נתרגם כיצד המונחעצמו. את שהציע שרת( משה זה היה כי )דומני מושיע לנו שקם עד הפועליי,ושימושהיי, יימרכז בהוצאת ייהחוגריי הספר גם פורסם תקופה באותה קרקע".יייישוםיי.* מיימונחי וחלק סדריי ייתרגילי את להעתיק רשותנו את קיבלו זאבונציגיו היה הספר עורך ולסייסות. לרכיבה חדשים במונחים נתעשרה העברית קרקע'יהשפה יימונחי של התרגום והתעשייה. המסחר ושר הראשון הממשלה מזכיר הערביים.שרף, הכפרים של היישובים מפות לתרגום יסוד שימש כי ביותר חשוב בתשמיידהיה רק אותו ואישרה ולנגזרותיו, זה למונח האקדמיה התנגדה שנים במשך .2.)4891(



102 | העברית הצבאית והתקפותהלשון גזים מפני )=התגוננות הג'יא הוקמה השנייה העולם מלחמת חידושיבמהלך אך להד, של עריכה שעברו רבות מתורגמות חוברות הכינה הגייא האפלה,אוויר(. איפול, בולטים: חידושים כמה הרי המתרגמים. של היו שבהן מסנן.הלשון גזים, בפני אטימה גז, וסימניהן.מסכת דרגות לקבוע ההכרח נתעורר ב-8491 לישראל הגנה צבא הקמת כיעם לעיל, שציינתי כפי נקבע, בתחילה וסמל. רב"טוראי טוראי, הן החוגרים העומדיםדרגות חיילים קבוצת ואילו טור תיקרא זה לצד זה העומדים חיילים למעשהקבוצת למהפך. עד שנים במשך כאמור נהגו כך שורה. תיקרא זה מאחורי המהפךזה אך ויירב-שורן", ישורן"" או ויירב-שוראייי יישוראייי לומר צריכים הטוראיהיינו כי למדים נמצאנו ורב-טוראי. טוראי המונחים נקבעו וכך הושלם, מונחלא ההגנה בלשון שימש סמל המונח הטוריי. יימן חייל שהוא משום כך האנגלי,נקרא למניין( מחוץ )=סגן 06ת01551התממס"(-תס1 ץ601170( את המתרגם שלכללי הידוע הקורס שם את תרגמנו לכך בהתאם תיבות. מראשי אפוא בנוי לדרגהוהוא זה מונח הפך הזמן עם עבריסי"י. לסמלים ייהקורס חרוד בעין וינגייט ראשוןאורד רב-סמל גם נולדו בהמשך וכוי. רב-סמל ראשון, סמל נוספו ולה רגילנפרדת, רב-נגד קבע: צבא לאנשי הניתנת כדרגה נגד המונח חודש כן כמו )רב-סמל,ומתקדם. דרגה לציון כתחילית רב משמעויות: שתי עתה קיבל רב המונח צבאי.ובכיר. ורב וכו( רב-סרן שלרב-נגד, תוארם היה הדרגות לסימני הנוגעות המטכ'יל פקודות ליציאת וכוי.עד פלוגה מפקד מחלקה, מפקד כיתה, מפקד לתפקידם: בהתאם שנתהמפקדים בהמשך רק ניתנה הדרגות לסימני באשר ההוראה הדרגות, לשמות הממשלהבניגוד ראש הגיע ,8491 ביוני ב-03 חיפה, מאזור התפנו שהבריטים לאחר הופיע8. הים חיל החדשה. הרכבת בתחנת חגיגי במסדר והתקבל לביקור בן-גוריון המסדרדוד לצורך דרגות. סימני ללא אך הלבנים, במדיו הממשלה ראש מול כלל.לראשונה כתפות ללא הבריטי, הצבא מימי שריד )8116ע1ל(, ויילה חולצת בחודשלבשתי העצמאות, במלחמת השנייה ההפוגה במהלך נקבעו קצונה דרגות סגןשש סרן, סגן(, זמן: )לאחר ראשון סגן משנה(, סגן זמן: )לאחר סגן :8491 תת-אלוףיולי דרגת משנה. אלוף דרגת נוספה 0591 ביוני רב"אלוף. אלוף, והתעצמותאלוף, התפתחות עם ,)8691 )יולי הימים ששת מלחמת לאחר רק איןהיתוספה וכיום כאמור, שמן את שינו הראשונות הדרגות שתי המזוינים. המינוחהכוחות בעקבות ערב מדינות בצבאות למצוי בניגוד ושני, ראשון סגן הסרןבצהייל ודרגת אלו קצונה דרגות שתי תיאנ(. ומולאזם אוול )מולאזם הזית.באנגלית ענף מוטבע שעליו המלבן לצורת כינוי - הייארון'י סמל ידי על הגפןמיוצגות עלה סמל ידי על מיוצגות משנה ואלוף אלוף סגן רב-סרן, זאת,הדרגות לעומת ערב, מדינות ברוב לשלושה. עד אחד מעלה ייפלאפלי(, כיום )המכונה



עקביה אברהם | מוזהב,7 כוכב ידי על רב-הסרן דרגת את מציינים האמריקאים הכתר. סמל העדפתמשמש מוכסף. כוכב ידי על מצוינת יותר, הגבוהה האלוף, סגן דרגת ברצוןודווקא ומקורה האמריקאי, העם של ההיסטוריה מן נובעת הזהב על המאההכסף משלהי מכוונת. בהחלטה דווקא ולאו מיותרים משינויים שללהימנע בסמלים האמריקאי בצבא הגבוהות הדרגות בעלי התהדרו הדרגותהשמונה-עשרה צבעי את לאחד הוחלט 1581 בשנת יחד. גם וכסופים זהוביס היוכוכבים הכסף שדרגות מפני פשוט נבחר הכסף צבע בלבד. אחד צבע ולקבוע הזהב.הגבוהות מדרגות יותר המפקדים בקרב גסנפוצות הדרגה סימני את לקבוע ניסיונות נעשו המטכייל פקודות שפורסמו לפני במקצועו,עוד מהנדס מחבריי, אחד האוויר(. שירות אז )שנקרא הצעיר האוויר לרב-סרן(בחיל )המקבילה מסז04טף5 ץ6086.1[ בדרגת הבריטי האוויר לחיל להכניסגויס ניסה שם דוד. ברמת התעופה שדה למפקד שירותו בהמשך )מפסומונה בד פסי כלומר הבריטי, האוויר בחיל המצוי כדוגמת דרגה סימני רחביםלשימוש שניים פסים: שלושה קיבל ת0104ט05 ה-16040,1 לשלושה(. עד חילאחד רק הפקודות. פרסום עם בוטלו הללו הסימנים כל צר. שלישי פס הבריטיובאמצע הים חיל דוגמת השנים, לאורך הזהוביס הפסים בשיטת התמיד כולו.הים בעולס הים מפקדוחילות הרמטכייל, הוא ורב-האלוף,* האלוף כידוע הן הבכירות הקצונה אודרגות ייחרבות"" )בסלנג: מוצלבים זית של וענף חרב של סמל ניתן לאלו יורד:הצבא. בסדר האלה, הדרגות קיימות בבריטניה כי להזכיר הראוי מן היסטוריותייאיקסי(. סיבות לכך זס]81א. ו-]810ת63( זת4ת61ט61,1 ]8ז6מ07( מענייננו.]הדסמ67(, שהוקמהשאינן העליונה הוועדה צבאי"י, למונחי הקבע לייועדת היה חשוב אגודתתפקיד ונשיא הלשון ועד איש ברש, אשר למשל נמנו חבריה עם .9491 מונחיםבשנת מאות קבעה זו ועדה הלשון. ועד מזכיר איתן, עלי ודייר נוספיםהסופרים, מונחים חידשו או קבעו ואלה השונים, לחילות הועבר שתפקידה השארעד בין חידש והתחזוקה הקשר חיל למשל היום. עד בשימוש הנמצאים ועורק.רבים פונטי אלף-בית סתר, כתב מפתח אלחוט, דממת קשר, המונחים לעצמואת מנכס הים חיל ואילו החימוש, לחיל מיוחס גמור( )חידוש מרעום יוקשתהמונח מערכה, ואוניית קרב אוניית דו-חי(, )בעבר: אמפיבי המונחים ספינתאת סיירת, נחתת, מעבורת(, )=איש ומעבוראי מעבורת מקשת(, מכן: )לאחר
משמעויות לגלגול - אלוףי ירב ועל יאלוףי "ייעל אבישור, יצחק של מאמרו ראה \ א3. ואחיותיה העברית החדשה", לעברית עד המקראית העברית מן 221.המונחים עמי )תשסייא(,



302 | העברית הצבאית הימיהלשון החבל ידי על חודשו הים ממונחי חלק ועוד. )666[( קוער )סטיייל(, ועדהלישראל*טילים הוקמה חדשים. מונחים למאות זקוק שהיה האוויר, חיל לעשות ועדהגדיל חבר שיפריס, נתן של ובהשתתפותו אלרון גדעון סאייל של בראשותו )=משטחמיוחדת דש עליו(, שצלפו )=מוכה, צלוף חידושיה: עיקרי ואלו העברית, המטוס(,הלשון של הגרר או העילוי כוח להגדלת בעיקר המשמש המטוס בכנף כןמבוקר כמו הטייס. תא ,)011.1( עילוי נפיקה, היגוי, מוט )עקסם40(, חופה )שתיהזדקרות, כנף אחדים(, )גפים טייסת גף, החיל: של השונות ליחידות שמות ויותר(.הומצאו כנפות )שתי להק ויותר(, השונים.טייסות לאגפים חדשים מונחים גם נדרשו הכללי והמטה צהייל הקמת אייש,עם מהם: אחדים ואלו אדם, כוח אגף בעבור מונחים לטבוע צורך היה אובמיוחד חילי שיוך )=קביעת השמה מסוימת(, רישום )ליחידת הצבה חובה, יחידהגיוס של )=הרכב תקן שיבוץ, מקובצת, רשימה גיוס, צווי מצבה, חיול, מונחיםשינויו(, נוספו וכן הגישור מונחי גם נקבעו החידוש של זו בפעילות עמודמסוימת(. כבש, צף, גשר מלועזית(, )תרגום אווירי וגשר ביילי גשר ההנדסה: ועוד.מתחוס מצטיינתמעקב היא גם .2491-1591 בשנים הייתה להד של השנייה נטבעוהתקופה בה וגם ודאי(, )מלשון וודא אלתר( )ומכאן אלתור למשל מרובות, עבודתבהמצאות כרגיל זו והייתה הואיל ותרגוס. הסבר לשם כלליים מונחים הצורך הכוונהלפי כי לקבוע אוכל אולם מסוים, לאדס ההמצאה את לייחס קשה בצהיילצוות, מכן ולאחר בהגנה ממונה היה 7491-9491 שבשנים שפירא, לרפאל בתקופהבעיקר שנקבעו מונחים עוד והפרסומיםיי. המינוח יימדור כיום שנקרא מה במסגרתעל לפעול או טיס כלי להפעיל ויכולת )=ידע אוויראות להד: של איתורהשנייה קמוז6*סהזם(, )סזו תחימה אש ]הזוק0(, )םום5 און אוניית אוויר(, )00ת81691צוות מוחשי ולא מוחשי גבול דבר(, של או אדם של מקומו מציאת ונגרר)=גילוי, רכב כלי אל הנקשר )=קרון גרור 160עס8(, 0מ4 0סת060ם/1 לנשיאתזאסזסת )=נרתיק זביל הצפנה, )ת61111-ומ105(, נתמך גרור +6!ו811(, הפועליםאחריו; כוחות של )=לחימה זעירה לחמה זסתוגזמ00((, וכדומה, טילים מטעןפצצות, ג]וווסטסס(, /614/14 האויב; קווי מאחורי בעיקר קטנות, ונמוךבקבוצות קטן )=ביצור מצדית לתחמושת(, מילוי המשמשת נפ* חומר של עשוי)=כמות מיטלטל )=מחסום מצלוב ,)1149 אסם האדמה; לפני מתחת העיקרי מצוידשחלקו )=רכב רחפת ספרדיי(, ייחמור במקום עץ, צלבי בין המתוח דוקרני בשנתתיל היישוב, בתקופת שנוסדה הימית התודעה ולהעמקת ימית להכשרה אגודה הימי.4. הספורט אגודת של גג למוסד האגודה הפכה המדינה הקמת לאחר .6



עקביה אברהם | טנקים,4 משחית ,)81016011)+ האדמה, מעל לנוע לו המאפשרות אוויר כימיבכריות בחומר ממולאים טיל או פגז )=קליע, נותב ,)1165 )0611סקסזם ז0ו18ז1(,מתנייע אש, תצפית לצורך מסלולם את ומאיר באוויר מעופם בזמן אור הקנההפולט לקצה מיוחד )=עיצוב סתרשף סובה, לח(, תחת נסיגה לחץ, ללא עמדתנסיגה הירי(, מקור של זיהוי למנוע כדי הירייה, רשף פיזור שמטרתו הרובה לשעהשל המכוונת )=פצצה שהה פצצת ]וט11(, מסכז הטנק; בגוף )=עמדה תברואןתובה יער, קופי\ 06ע8161(, מסו10 סותסמת השהיה; מנגנון ידי על שוטפתמסוימת לצריכה המיועדים הפריטים )=כלל תספוקת בתברואה(, תת-קצין)=מומחה וכדומה(, תחמושת מזון, דלק, מים, כגון לגייסות, זמ4זעה/ל(.ומסופקים עם)1001170( הסכם לידי באתי היהודית, הבריגדה בשירות בעודי ,4491 שנת פרסמתיבסוף בבריגדה שירותי במהלך צבאיי. למונחי ייהמילון הוצאת על להד.יימערכות'י של ההמצאות ממכלול חלק שהייתה החיליי, של והחגור הזוד יירשימת הצליחואת שלא אחדים למונחים פרט החיילים בקרב התקבלו המונחים מסטינגרוב לומר המשיכו הכול לדוגמה מהרגל. בפיהם שהשתרש את וכןלהחליף פינך, ולא חו1-5561(( במקור: המילה; בסוף ₪ בתוספת הידוע ברשימתי.)בשיבוש שהצעתי כפי ארמי( זו מילה של )מקורה מזווד ולא )848-11.4( הלשוןקיטבג התפתחה בינתיים לשנה. משנה ונדחה נסתייע לא המילון של שלפרסומו בתרגומם והן צבאיים מונחים של בתרגומם הן גדולה, התפתחות שלהצבאית בסופו יצא צבאיי למונחי ייהמילון הצבא. בעבודת הקשורים אחרים 1591.ביטויים בשנת יימערכות'י בהוצאת צהייל,דבר של הכללי המטה ידי על צבאייםיי יימונחים הספר לאור יצא 7591 למונחיסבשנת ייהמילון בשם ו-0891 5691 בשנים נוספות במהדורות פורסם אף בעריכתווהוא המילון, של ומורחבת חדשה מהדורה לאור יצאה 8991 בשנת צהייליי.צבאיים'י. למונחי ייהמילון ששמה הופמן, שמשון צהייל של והמינוח העריכה קמייט זרים.של בצבאות תיבות וראשי קיצורים אנגלי-עברי, מילון גם נוספו זו צבאיילמהדורה למונחי ייהמילון ועם הקודמים המונחים עם מדוקדקת השוואה אצייןלאחר האחרונה. התקופה מן מונחים של רשימה הכינותי ב-1591 שוניםשפרסמתי לצרכים העברית ללשון האקדמיה ידי על ברובם חודשו אלה המונחיםשמונחים מן לחלק בניגוד דווקא. הצבאית בשפה קשורים שאינם חיים כללי,ולתחומי לשימוש תחומה את ויצאו הצבאית השפה לצורכי שהומצאו כאן, ונקלטוהנידונים הצבאית השפה אל כלליים מתחומים עברו שברשימה המונחים מן לשנירבים השייך מונח הוא המחודש, צהייליי למונחי ביימילון הנמצא בלט, למשל נרדףבה. כמונח הצבאית השפה אל הוכנס הוא אך וספרנות, רפואה - לתחוסתחומים השייך זוטר, הוא אחר מונח מסוז%618(. )באנגלית הרמה להגבהה,



502 | העברית הצבאית בכירה.הלשון שאינה דרגה לציון הצבאית בשפה גם מקובל אך דווקא הציבורי הקשרהמנהל לתחום שייך אגד המונח ואילו המכניקה, לתחום שייך טיל שלהמונח המלאה רשימתם )פטס1(. קבוצה הצבאית בשפה מציין אך ב.האלקטרוני בנספח אלה המינוחמונחים במקורות.דרכי בדבר העוסקים נעזרו העברי הצבאי המינוח של הדרך בראשית ביאליק.עוד משירת ואף והתלמוד המשנה מן גם אך המקרא, מן נלקחו רבים לועזי.מונחים תרגום וכן צבאית מבחינה מוגדר מובן ניתנו שנבחרו הןלמונחים וסמואל, זיבוטינסקי של המוקדמות הרשימות מן ופלוגה, גדוד בקדשהמונחים ייועמדו ד[, ז, א הימים ]דברי מלחמהיי צבא יגדודי )כגון מקראיות המונחמילים את בלהד חידשנו יותר מאוחר ה. לה, ב ]שם האבותיי בית לביילפלגות חקקי גדלים ראובן ייבפלגות - דבורה משירת הידוע הפסוק יסוד על בספרפלגה, לראשונה והופיע זו, בתקופה הוא גם חודש טווח המונח טו(. ה, וחידש)שופטים תרם המשורר רטוש רטוש. יונתן וערך האצ'יל לאור שהוציא מהדורתייהאקדחיי יג; )נג, רבה בבראשית בדרשה שמקורו זה, מונח ובהן רבות, יכמטחוימילים הצירוף סמך על מיליי, - בקשת טוחים יישני :)275 עמי אתתיאודור-אלבק, חידשנו הזה המונח פי על טז(. כא, )בראשית וישמעאל הגר בסיפור וטיוח.קשתיי הראשוןמטווח ומרגמה. פגז הם המקרא מן השאובים נוספים חשובים מונחים אותנושני הפנה גולדברג סעדיה בחמותיך"י. יתן קבלו ייומחי ט: כו, ביחזקאל ואילומקורו פגוזה, או פגושה גולדברג הציע זאת בעקבות פגוזוהייי. ייומחת יונתן: זולתרגום ממילה ימינו. עד המקובל פגז, לטובת דורי יעקב הכריע לבסוף פגז. הצעתי במשליאני הבאה במקרא יחידאית מילה היא מרגמה והפגזה. הפגיז החידושים אבנים.יצאו כערמת או בליסטרה כמין ומפורשת במרגמהיי, אבן ייכצרור ח: הפסוקכו, מן באים הפועל במערכת ונטיותיו צבאי( יחילות )שעניינו אגייף ומעודהשורש ד( לט, )יחזקאל אתך"י אשר ועמים אגפיך וכל אתה תפול ישראל הרי מילהייעל בקרה, המונח גם כך יחזקאל. בספר שונים בפרקים פסוקים דוגמהשישה הוא זה מונח עדרו'י. רועה ייכבקרת יב: לד, ביחזקאל הנמצאת נלקחיחידאית ישעיהו מספר לצבא. מחוץ גם נרחב שימוש לה שיש מילה של חיוני עמדה.לחידוש הכללי המונח במקום שבא ג(, )כט, מצביי עליך ייוצרתי )ז509(: בחילמוצב המיוחדת הוועדה ידי על שחודש גסיקה, את אציין האוויר חיל אתה"י,ממונחי שם שמים אסק אם אברח; מפניך ייאנה ז-ח: קלט, תהלים פי על יח:האוויר טו, ביהושע כלב בת עכסה של הסיפור בהשראת שחודשו ומצנח, צנחן החמור"י.ואת מעל ייותצנח



עקביה אברהם | קצין6 והם הצבא, בדרגות נוגעים המקורות פי על להד של נוספים חידושים פלשתיםיישני ייסרני בצירוף סרן - במקרא מספר פעמים מופיעים השמות שני שבהםוסרן. שהמתאים אחדים, בפסוקים מופיע קצין ואילו ג(, ג, שופטים על)למשל חודש נגד המונח ומשליי. שטר קצין לה אין ייאשר ז: ו, משלי הוא )גסלענייננו אחדות פעמים הבבלי בתלמוד המצויה )ימנהיגי(, נגודא הארמית המילה להיקראיסוד זכה בצהייל, ביותר הזוטרה הדרגה הטוראי, ארמית(. מקורו זווד סידורהמונח צורת של שמה והשורה, המקדש, בית כוהן של החושן אבני טור שם ה(.על ה, )פסחים שורות'י שורות עומדים ייהכהנים המשנה: מלשון באה בתחילתהטוראים, היידוע תווית ללא החולצת, שן הוא למשנה לקשרו שניתן נוסף בהתבססומונח זה מונח חידש גולדברג סעדיה מורנו חכמים. בלשון וכמקובל הואהצירוף זמננו בת לעברית לייחסו שניתן מונח הנשרפיס'"י. ייפרים כגון צירופים אףעל סוסייי, בן "ירול ביאליק של בשירו המופיע טו'ייס השורש מן בא והוא אכליי.מטוס, עלי יטוש ייכנשר כו: ט, לאיוב, לקשרו הצבאייסשניתן המונחים מן לרוב תרגום, כאמור הייתה מונחים ליצירת אחרת היקפיתדרך הגנה )8מוסז07(, איפוס ישיר: לתרגום אחדות דוגמאות הנה כדורהבריטיים. ץ805(, 06ו]גטום שוטה כדור )5811א(, החטאה ,)11 0חטס8 )618תו0זססטופ(,)0%ת60691 פקוד ע1106010(, )נמססם הפלוגה משרד זמסק5(, )16!]טום שדאותתשוש )זסוקה0(, שבאי )818ת015(, קשר ,)861465 )8160ז0( צפונות תילפקודות זו(, )0זסחום אווירי תצלום ,)161065 )601ץ105 חשאי שירות ,)0161 תורגמו)88ז0 שלא אחדים מונחים להוסיף אפשר זו לקטגוריה ק111(. )6ז1\\ מונחיםממעיד בשפתנו: שנטמעו לועזיות כמילים הצבאי בשימוש ונשארו )8000(.לעברית קוד וכן לעיל שהזכרתי וקיטבג והפועלכמסטינג השם במערכות בהצלחה נקלטו אך תורגמו שלא מיוחדים מונחים צבאשני למונחי המילון לצורך במיוחד הומצאו אלה ונטרול. סנכרון הם אלההעבריות מונחים כידוע ושות'"י.? ייעוזי במדור ייהארץ" עיתון של לביקורת זכו שונים.ואף חיים בתחומי ומשמשים האזרחית בשפה למילהנקלטו נוטריקון( )או תיבות שתי של התכה היא מונחים ליצירת נוספת מראשידרך להד של הראשונה בתקופה שיצרנו דוח, המונח היא לכך דוגמה אלאחת. עבר ואף עצמו בפני עצם לשם והפך התגמש המונח וחשבוןיי. יידין של מראשיהתיבות שהתפתח סמל, המונח כמו דיווח, הפעולה ושם דיווח הפועל: נפרדות;מערכת מילים משתי שנוצרו למונחים דוגמה הוא עדכני עצם. לשם והפך וממנותיבות האזרחים, בקרב והתקבל הצבאי השימוש גבולות את יצא הוא ועוד.גם מעודכן עדכון, 132.התפתחו עמי זו, בחוברת רשף יעל של במאמרה ראה זה מדור על .5
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סוו' 181סומוסמי(חזי כימי לחימה זסוהטומ1חליי(חמר ,17 מעורר 60111חמר מטרידיםחמרה מדועחמרים מקוס, מתי, מה, מי, המיימים: תמתו55הזהדדחמשת ת58 ץמזסמססםחסיו 06ס בכח סגותחסכון עזוווסופגסתחצציתחפי ץ0ט15 התכנות, בצועיסחקר 60000709חקר ,גאזגסתחריק אאזסת5 8חרמונית קנתטתחשב 5ם וא41דחתחתות בתטותת 6 מרבי ]8תסו18סק0(טוח 6 פעלה ז6]םות8105טוח 61189111טורף ,6 אמגזוזתטיל 84 )מנחה( 6טיל טיקים אתהזוזת\/נגד 0601766 66פוטץ"(זסממטל(טילו שיוט זוטועסס.תטיל )קמותו11( מססד-מקותטירון עלית מז6ק81615טכנולוגיה קמוווס.תטכסיס 600568טלטול ת41 חלול ווגותטנק ,אתגד סגז( את41 מורג מוקשיס(טנק שדות קמועווטת)לפריצת 6111טרטור אויר א%08ז0(יביל 5 נבחרות יחידות



מחסני )למייח(יחידת סמךחרום צליפהיחידת אחורסד )חלק ירכה
616501 6081015 00מ010\/זות/1 ,ז86ת6עקתוקות5זות/ז סותטדךמז615 לירכיים(  עד הנלבשת )חולצה ץסת40תט06תרכית שסווסדדיתירות 6קזגמס( 0מטס8 = חלול גמסקתוס"כדור תפודכדורית ₪8טופסוקאת 84 נפיל תטל(דור מסוזהעסקל(16ץ4.1 18915 ססס זתק15 \ וםחריר 60015ת הותקופח1( !ס )אתג8 שחילה 70550196\/פת אדם 616כח כחל מסוז8ץס1147(כח 65\6טס11כיול תפירה לכלי שנלהי(כליבו מסנזהזקס1ם1ייורה 1רכלול ספינה שיט, זהטסזאכלי מס04מ10עססגופכנה ₪כפיפות 6₪ 101065כשירות תו\ סמוי תסווו1סהוסכ1כתב ס415 חבלה קתו2הל(לבנת סזג[ורלחיכה אלקטרוניתלחמה צוללותלחמה נגד סותסזוססוםלחמה 006סגזור6תסט5-וזת\/6ל אבייך זתקואדלחמת 6תו לילה זהסמזקסוסץלמםלחמת מסוזומקסססת6]1801801סמ6ע5תלפיתה 1 הכר מאור
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סמ1'87007458 זסץ4,1
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